
令和 7 年 9 月 1 日 

会員各位 

一般社団法人 沖縄県高圧ガス保安協会 

 

LP ガス事業者賠償責任保険 引受書取得方法のご案内 
（WEB 手続き完了事業所宛） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度のＬＰガス事業者賠償責任保険等の更新につきまして、Ｗｅｂによるお手続き

を完了いただき、誠にありがとうございました。 

従来は用紙による更新の場合、引受書を郵送しておりましたが、Ｗｅｂにて手続きを完了さ

れた事業所様につきましては、マイページより引受書を取得（ダウンロード）可能となって

おります。つきましては、必要に応じて各事業所様にてマイページより取得くださいますよ

うお願い申し上げます。 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

◆取得方法 

L-pin ログイン（https://www.l-pin.org/lpin/business/businesslogin） 

└マイページへ 

└お手続き履歴 

└2025 引受証出力 をクリックするとダウンロードされます 

 

本件に関するお問合せ：総務 098-858-9562 

https://www.l-pin.org/lpin/business/businesslogin

